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DATA/DATUM/DATE

LL . o 'tr. Lc Ls-
NR/BR.

04 - 4gs/ ?s-
PEWZNTO Kuvendin e Komun6s sE Ferizajt

PERMESIPREKOiTHROUGH

NGA/OD/FROM

LENDA/PREDMET/SUB JE CT Propozim -Y66dim p6r pezullimin e vendimeve me nr; 01

Nr. 48, 49, 50, 51, 52,, 53, 56 td datds 30.05.2025 dhe

anulimin vendimit me nr. 01 Nr. 55 i dat6s 30.05.2025

NE bazd te nenit 58 pika h te Ligjit pdr Vet€qeverisjen Lokale Nr.03lL-040 dhe nenit 5l pka2.9
te Statutit te Komun€s 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kryetari i Komunds pdrmes Komitetit pdr Politikd dhe

Financa i propozon Kuvendit te Komun6s tE merr:

VENDIM
Per pezullimin e vendimeve

1. Pezullohen vendimet me nr. 01 Nr. 48,49,50, 51, 52, 53,56 t€ dat€s 30.05.2025 nddrsa anulohet

vendimi me nr. 01 Nr. 55 i dat0s 30.05.2025.

2. Kdto vendim pezullohet deri nd krijimin e kushteve ligjore per procesim tutje ti! procedurave td

kembimit ahstu sig e parasheh Ligjit Nr.06lL-092 Piir Dh€njen nti Shfilrt6zim dhe Kdmbimin e

Pron6s sd Paluajtshme td Komunds, pargrafi 5 i nenit 29 tE Rregullores (QRK) nr. 09 /2020 pdr

Pdrcaktimin e Procedurave td Dhdnies ni! Shfryttizim dhe Kdmbimin e PronEs sd Paluajtshme td

Komunds, nddrsa vendimi me nr. 01. Nr. 55 i dates 30.05.2025 anulohet sepse pala ka terhequr

kdrkesen pdr kEmbim.

Te bashkangj itur gj eni ;

- Vendimet e Knendit Komunal,

- Kdrkesat p€r rishqyrtim nga Ministria e Administrimit td Pushtetit Lokal,

- Shlcresdn nga Ministria e Financave, Punris dhe Transfereve me nr. 02/463 Nr. prot. 146-

1/2025 td datds 23.06.2025.

Foqe 1/1

t€ Komun€s

FerizajtAgim
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REpUBLIKA E KgsovEs . REpUBLIKA KosovA o REpuBLtc oF Kosovo
KoMUNA E FERTZAJT o opsTrr.rA unosevac o MUNrcrpAt.rry oF FERTZAJ

v,net/ferizaj

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINT opSrrNB

MUNICIPAT,, ASSEMBLY

0l.Nr. 48

Data:30.05.2025

N€ bazd t€ dispozitave t€ nenit l2 paragrafi 12.2 shkronja d, te Ligji Nr. 03/L-040, Ligjit
p€r Vet0qeverisjen-Lokale-("Gazeta zyrtare e Republik€s s0 Iiosov€r" Nr.28l15 eershor ZO6A;,
Rregullore (QRK) Nr. l0/2019 p0r shqyrtimin administrativ t€ akteve t€ komunave dhe
Rregullore (Qrk) N.r.0612021 pOr Ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores (erk) Nr. I0/201 9 p6r
Shqyrtimin Administrativ td Akteve tE Komunave lista I, shtojca lt-pitca S, d'ne nenit 5l pika 2.9
te Statutit td Komun0s 0l,Nr.50 tE dat6s 28.06.2013. Kuvendii Komunes n€ mbledhjen L
mbajtur me dard 30.05.2025 miratoi k6tE:

VENDIM
PER CAKTIMIN E I,OKACIONIT PER NDERTIMIN E oBJEKTIT PER NEvo"Ia TE

FSHATIT TALINOVC I MUHAXHEREVE

I

Lokacioni p€r nd€rtimin e objektit nd Fshatin Talinovc i Muhaxhereve caktohet n0 pjesen e
parcelEs kadastrale 183-0 Z.K. Talinovc i Muhaxher6ve me siperfaqe prej 300 m2,'prone e
Komunds sd Ferizajt.

il

OBLIGOIIET: Drejtoria p0r Urbaniz6m dhe Mjedis ttl leshoj leje ndertimore per nd€rtim t€
objektit p€r nevoja td banorEve te Fshatit Tarinovc i Muhaxherdve.

III

Nd0rtimi dhe financimi pOr ndertimin e objektit do t0 behet nga banoret e Fshatit Talinovc i
Muhaxher6ve.

ry

OBLIGOHET: Kryetari i Komun6s q€ t€ lidhE marr0veshje tE vegant6 p0r p6rcaktimin e

mdnyr€s s€ shfryt€zimit te ketij objekti me Kryetarin e Fshatit Talinovc i Muhaxher€ve, ashru
sig e Parasheh Udh0zimi Administiativ (MAPL) Nr. 0212019 p0r Organizimin, Funksionimin.
dhe'Bashktipunimin e Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, neni 9 paragrafr
1, pika I deri 5.



REPUBLIKA E KOSOVES O REPUBLTKA KOSOVA O REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTTNA UROSEVAC O MUNTCIPALITY OF FERIZAJ

KUYENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Ky vendim hYn n0 fuqi 15

p6rgjegjEse pdr vetOqeverisje lokale si

01.Nr. 49

Data: 30.05,2025

N€ bazp t6 dispozitave te nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te Ligji Nr.03lL'040, Ligiit per

Vetgqeverisjen Lokale ("Gazetazyrtare e Republik€s sE Kosovds" Nr.28/15 Qershor 2008), Rregullore

(aRK) Nr.tOlZOtg per Shqyrrimin Administrativ tE akteve t0 Komunave dhe Rregullore (Qrk)

Ni.OOiZOzr per Ndiyshimin Ahe plotesimin e Rregullores (Qrk) Nr.l0/2019 ptir Shqyrtimin

Administrativ te afteve te Komunave lista I, shtojca tl pika 8, dhe nenit 51 pika2.9 te Statutit te

Komunds 01.Nr.50 t0 dat€s 28.06,2013, Kuvendi i Komunds nd mbledhjen e mbajtur me datd 30'05.2025

miratoi ket€:

VENDIM

PiiR cAKTIMIN E LoKACIoNIT PER ZGJERIMIN E HAPESIRES SE VARREZAVE TE

FSHATIT CIIRNILLE

I

ZgSerimi i varrezave n6 Fshatin Cdrnilld caktohet nd parcel€n kadastrale 642-0 Z.K. Cdrnilld me sipdrfaqe

prej 3 ari (300 m2), prone e Komunds s€ Ferizajt'

II

Financimi p€r zglerimin e hapdsir€s si dhe vendosjen e rrethojes s€ varrezave do t0 behet nga banoret e

Fshatit Cdmilld,

III

p6r zbatimin e ketij vendimi perkujdeset Kreytari i Komunes, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit, Drejtoria

e Administratds dhe Drejtoria per Prone, Kadaster dhe Gjeodezi'

IV

dite pas regjistrimit nE Zyren e protokollit t€ MinistrisE

dhe publikimit ne gjuhe zyrtare nd veb.faqen e komunes'

http ://kk. rks-gov,net/feriza.

tE KomunEs

iln ?/'ircr.-

P,algyn/olul'
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REpUBLIKA e xosovEs o REpUBL|KA KosovA. REpuBLtc oF Kosovo

KoMUNA E FER|ZAJT o opSrtua uRoSevac o MUNtctpALtry oF FERIZAJ

http ://kk, rks-go v. net/ferizaj

KU\TENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 50

Data: 30.05.2025

Nd bazd td dispozitave t€ nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, te Ligji Nr.03/L-040, Ligjit p€r

Vet€qeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s sd Kosov€s" Nr.28l15 Qershor 2008), Rregullore

(QRK) Nr.l0/2019 pdr shqyrtimin administrativ te akteve t€ komunave dhe Rregullore (Qrk) Nr.06/2021

pdr Ndryshimin dhe Plot0simin e Rregullores (Qrk) Nr. l0/2019 pdr Shqyrtimin Administrativ te Akteve tc

Komunave lista I, shtojca Il pika 8, dhe nenit 5l pika 2.9 ft Statutit tC Komun€s 01.Nr.50 td dat€s

28.06.2013, Kuvendi i Komun€s nt! mbledhjen e mbajtur me datd 30.05.2025 miratoi k€t€:

VENDIM

PER CAKTIMIN E LoKACIoNIT TEn NnEnTIMIN E SHTATONES TE DESHMORIT
..ZEJNUI,LAH ZEJNA" NE FSHATIN SOJEVE.

I
Lokacionipdr ndOrtimin e Shtatords tC Deshomrit"ZejnullahZejna" ne Fshatin Sojeve caktohet ne pjesen

e parcelds kadastrale 688-0 Z.K. Sojev€ me siperfaqe prej 300 m2, prone e Komunds s0 Ferizajt.

II
OBLIGOHET: Drejtoria per Urbanizdm dhe Mjedis te leshoj leje ndefiimore per nddrtimin e Shtatores te

D€shmorit " Zejnullah Zejna" .

III
Ndertimi dhe flnancimi per shtatoren do te behet nga banoret e Fshatit Sojev6.

IV
OBLIGOHET: Kryetari i Komunes qe te lidhe marr€vesh.ie te vegante per p€rcaktimin e menyres se

shfryt€zimit te ketij ndertimi me l(ryetarin e Fshatit Sojeve, ashtLr siq e Parasheh Udhezim Administrativ

(MAPL) Nr,0212019 per Olganizimin, Funksionimin dhe Bashkepunimin e Komunave me Fshatrat,

Vendbanimet dhe t-agjet LJrbane, tteni 9 paragrafi l, pika I deri 5,

v
Per zbatimin e ketij vendimi p0rkujdeset Kryetari i Komunes, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit, Drejtoria

e AdministratEs dhe Drejtoria per Prone, Kadaster dhe Gjeodezi

Ministris€ p€rgjegjese p6r

unes

/ufr h* tro(u W-

VI

vetdqeverisje lokale sidhe publikirnit n€ gjuh€ zyrtare nd
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REpuBLtKA e xosovEs. REPUBLIKA KogovA o REPUBLIC oF Kosovo

KoMUNA E FERIZAJT o opSrlua unoSevac. MUNlclPALtrY oF FERIZAJ
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KUVENDI I KOMUN
sKUPSTINa opSrtNB

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.51
Data: 30.05.2025

N0 baz€ td dispozitave t€ nenit 12 paragraft l2.2-shkronja d, t0 Ligji Nr.03/L-040' Ligiit p€r

Veteqeverisjen Lokale ("Gazeta zyfiarc e Repu"blikes sd Kosovdi" Nt'28/15 Qershor 2008)' Rregullore

(eRK) Nr.10/2019 p€r shqyrtimin administraiiv te akteve td komunave dhe Rregullore (Qrk) Nr'06/2021

p€r Ndryshimin dhe ptotesimin e fuegulloret iQrt ) Nr, 10/2019 pgr Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t€

Komunave lista I, sfrtojca II pika { Ant n"nit Sf pika 2.9.t8 
-statuiit 

td Komunes 0l'Nr'50 t0 datds

iA.,OO.Z}13,Kuvendi i (o*rndt nd mbledhjen e mbajtur me dat€ 30'05'2025 miratoi kdte:

VENDIM

PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E OBJEKTIT PER NEVOJA TE

FSHATIT SOJEVE

I

Lokacioni per ndertimin e objektit ne Fshatin Sojeve caktohet ne pjes6n e parcel€s kadastrale 693-0 Z'K'

So.1.ve rn. ,ipetfuq" prej 500 m2, pron€ e Komunes s0 Ferizajt'

II

9BLIG9HET: Drejtoria per Urbanizem dhe Mjedis te leshoj leje nderlimore pcr nd€rtim te objektit per

'nevoja t€ banoreve te Fshatit Sojev€.

III

Nd€rtimi dhe financimi p€r ndertimin e objektit do td b€het nga banor€t e Fshatit Sojeve'

IV

OBLIGOHET: Kryetari i l(omunds q6 te lidhe marrdveshje te vegante per pelglktimin e menyres se

shfrytezimitte ketij objekti me Kryetarine ishatit Sojeve, ashtu.sig e parashehUdhdzimi Administrativ

(MApL) Nr, 0212019 p€r Organizimin, Funksionimin dhe Bashkbpunimin e Komunave me Fshatrat,

Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, neni 9 paragrafi 1, pika I deri 5'
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REpUBLIKA e xosovEs o REPUBLIKA KosovA. REPUBLIc oF Kosovo

KOMUNA E FERTZAJT o OpSrtXa UnOSeVaC. MUNICIPALITY OF FERIZAJ

://kk.rks-go v .netl feriza.

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTTNB

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.52
Data:30.05.2025

Nti bazti t0 dispozitave l2 te Ligjit p6r Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pika

2.9 t6 Statutit t€ Komungs 0l .Nr.50 t0 dat6s 28.06.2Q13, nenit 4 te Ligiit p6r Shpron€simin e Pron€s

s0 Paluajtshme Nr. O3lL-139 me ndryshime dhe plot0sime tB Ligjit Nr.03/L-205 tE dat€s

28.10.2010, nenit 24. Paragrafi 4 i Ligjit Nr.06/L-092 p€r Dh6nien nE Shfryt€zim dhe K6mbimin

e Pron6s se Paluajtshme te Komunes, pargrafi 5 i nenit 29 tE Rregullores (QRK) Nr' 09 12020 per

P€rcaktimin e Procedurave tE Dhenies nE ShfrytEzim dhe Kdmbimin e Pronds sd Paluajtshme t0

Komungs, Kuvendi i Komunes n0 mbledhjen e mbajtur me datO 30.05.2025 miratoi k6t€:

VENDIM
pEn sHpALLJEN TNTERES r pIIRGJITSHEM rE p.lBsEs sii NGASTRES

KADASTRALE 2342-r Z.K. RAHOVICE PRONiI PRIvATE, ME QELLIM TE

KEMBIMIT ME PJESEN E NGAsTRES TEOESTRALE 2262.0 Z.K. RAHOVICE

PRONE E KOMUNES SE FERIZAJT

I

Shpallen interes i pergjithstim - publik pjesa e ngastr€s kadastrale -2342'l Z.K.Rahovice, me

sip0rfaqe prej 447 m2, pron0 e Adanan dhe Adifete Mahmuti'

il

pjesitt e ngastrds kadastrale 2342-l Z.K. RahovicE me siperfaqe prei 447m2, shpallen interes i

pdrgjithshiim me qdllim t€ kdmbimit me pjes6n e ngastr6s kadastrale 226-0 Z.K. Rahovicd me

sip€rfqe prej 425m2 prond e Komunes s0 Ferizajt, kjo pron€ q0 €shtti shpallur interes i

pilrgiithsh0m publik Osht6 imptementuar Projekti i nug€s RahovicE - Mirash.

III

OBLIGOHET: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s, Kadastrit dhe Gjeodezis€ qE tti kiirkoj

vlergsim t€ nj€sive kadastrale t€ porshkruara mS lart0 nga Ministria e Financave - Departamenti i

Tatimit n€ prond, dhe pas vler€simit t€ njdsive t0 sjell€ n€ Kuvend t€ Komun€s Propozim pdr

K0mbim t0 k6tyre njOsive'
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REpUBLTKA e xosovEs o REPUBLIKA KosovA o REPUBLIC oF Kosovo

KOMUNA E FERTZAJT o Op$rtXa UnO$eVnC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ

://kk. rks- go v .netl feriza.

KUYENDI I KOMUNES
sKUPSTINa opSrtNB

MUNICIPAL ASSEMBLY

0l.Nr. 53

Data: 30.05.2025

N6 bazti te nenit 58 pika h te Ligiit ptlr Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l

pika2.9 t€ Statutit t0 l(omun€s 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunds ne mbledhjen e

mbajtur me da(d 30.05.2025 miratoi kdt0:

VENDIM

PER NDRYSHIMIN E DESTINIMIT TE, N.IESISES KADASTRALE 690.6 Z,K,

TALINOVC I JERLIVE

I

Ndryshohet destinimi i parceles Kadastrale P-72217046-00690-6 Z,K. Talinovc i Jerlive me

sip€rfaqe prej 691 m2, nga lloji ishfryt6zimit Infrastrukturd, shfryt6zim aktual rrug6 ne TOKE

NDERTIMORE.

II

OBLIGOHET: Drejotira per Urbanizem dhe Mjedis, Drejtoria e Pron0s, GjeodezisE dhe Kadastrit

e Komun6s sd Ferizajt t'i beje ndryshimet sipas kiitij vendimi.

III

Ky vendirn hyn n€ fuqi 15 dite pas regiistrimit n€ Zyren e protol<ollit t€ Ministrise

pergjegjese p€r vet€qeverisje lolcale si dhe publikimit rrd guhE zyrtare nd veb faqen e komunds.
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REPUBL!KA E KosovEs. REPUBLIKA KOSOVA. REPUBLIC OF KOSOVO

KoMUNA E FERIZAJT o opSrtna unoSevac o MUNlclPALlrY oF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUNIiS
sKUPSTINa opSrmp

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 56

Data:30.05.2025

N€ baze t0 dispozitave 12 te Ligjit per Vet0qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pika

2.9 te Statutit t0 Komunes 01.Nr.50 t€ datds 28,06.2013, nenit 4 te Ligjit p0r Shpron6simin e Prones

s0 Paluajtshme Nr. O3lL-139 me ndryshime dhe plot0sime t0 Ligjit Nr. 03/L-205 td dat0s

28.10.2010, nenit 24.Paragrafi 4 i l,igjit Nr,06/L-092 piir Dh€nien n0 Shfryt6zim dhe Kdmbimin

e Prongs sd Paluajtshme t0 Komunds, pargrafi 5 i nenit 29 t€ Rregullores (QRK) Nr.09 12020 pEt

Pdrcaktimin e Procedurave t0 Dh0nies n0 Shfryt€zim dhe K0mbimin e Pron€s sE Paluajtshme tE

Komunes, Kuvendi i Komun€s nE mbledhjen e mbajtur me datd 30.05.2025 miratoi kete:

VENDIM

PTR SHPALLJEN INTERES I PERGJITSHTM TE P.TNSTS ST NGASTRAVE

KADASTRALE: 1059-7 DHE 1059-8 Z.K.PRELF,ZIJERLIVE, PRONE E

KOMBINATIT BUJQESON INDUSTRIAL

I
Shpallen interes i p0rgiiths6m - publik pjeset e:

-Ngastrds kadastrale -l}5g-7 Z,K.Prelez i Jerlive, pron6 e Kombinatit Bujqtisor Industrial me

sip0rfaqe prej 2803m'z dhe

-Ngastra kadastrale - 1059-8 Z.K.Prelezi Jrrliv., pron€ e Kornbinatit.Bujq0sor Industrial me

Sipdrfaqe prej2665m2.

II

pjes6t e lart€cekura shpallen interes i pergjitshtim publik me qEllim tE zgierimit te varrezave t0

Fshatit.Prelez i Jerlive.

III

AUTORIZOHET: Kryetari i Komun€s qii t€ ktirkoj nga Qeveria e Republik€s sE Kosov€s

fillimin e procedures s0 shpronosimit p6r njiisit kadastrale t€ p€rshkuara m€ lart6, pasi q€ t€

njejtat jane nen menaxhimin e Agiencise Kosovare t€ Privatizimit.

ilfiVt'J'o--
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http ://kk. rks- gov. net/fer i za.
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr. 55

Data:30.05.2025

Ne baze t€ dispozitave 12 te Ligjit pEr Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 5l pika

2.9 te Statutit t0 Komuntis 0l .Nr.50 te dat6s 28,06.2013, nenit 4 te Ligiit p6r ShpronEsimin e Pron0s

s€ Paluajtshme Nr. O3lL-139 me ndryshime dhe plotiisime t0 Ligjit Nr. 03/L-205 td dat0s

28.10,2010, nenit 24. Paragrafi 4 i Ligiit Nr.06/L-092 PEr Dhilnien nd Shfrytiizim dhe K6mbimin

e Pron6s s0 Paluajtshme te I(omun0s, pargrafi 5 i nenit 29 t0 R.regullores (QRK) Nr.09 12020 per

P6rcaktimin e Procedurave td Dh6nies n€ Shfryt6zim dhe Kdmbimin e Pron0s sd Paluajtshme t0

Komunes, Kuvendi i Komun6s n0 mbledhjen e mbajtur me dat6 30.05.2025 miratoi k0t6:

VENDIM

PER SHPALLJEN INTERES TE TEncnTHSHiiM TE NGASTRAVE KADASTRALE:

3523.1 Z.K.PRONE PruVATE, ME QELLIM Tii KIIMBIMIT ME PJESEN E

NGASTRts KADASTRALE 188-t z.K.TALINovc I JERLIvE PRoNE p xorrluNEs

SE FERIZAJT

I

Shpallen interes i pergjithshem publik pjesa e ngastrds kadastrale:

-3523-l Z.K.Ferizaj, me sipdrfaqe prej 490m2,pron€ e Qazim dhe Rifadije Mustafa.

II
Pjesa e ngastres kadastrale -3523-1 Z.K.Feizaj, me sip6rfaqe prej 490m2, pronE e Qazim dhe

Rifadije Mustafa, shpallen interes i pOrgjitshem me q€llim t€ ki,mbimit me pjes6n e ngasffes

kadastrale 188-1 Z.K.Talinovc i Jerlive me sip6rfaqo prej 350m', prone e Komun€s sE Ferizajt.

III
Qellimi i kiimbimit tE pjeseve tE lart0cekura €sht6 me k€rkesdn e pal6s pEr t'i ofruar qasje me t€

leht€ banor6ve pdr kyqjen n0 rrugen "Luigi Gurakuqi".


